
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 62/2009 
_________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” E IL 
C.I.S.A. DI RIVOLI PER LO SVOLGIMENTO DI PRESTAZIONI LAVORATIVE DI 
CARATTERE EDUCATIVO A BENEFICIO DEL CON.I.S.A. DA PARTE DEL SIG. CARLO 
ANSELMI. 
________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilanove, addì ventisette del mese di novembre, alle ore 17.00, nella Sala 

Riunioni del Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San 

Francesco n. 4 - Susa, regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto 

Consortile, dal Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA - VICE PRESIDENTE - NO 
Sig. Giuseppe COSTA - COMPONENTE - SI 
 

Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 

ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che:  

- il Sig. Carlo ANSELMI ha prestato servizio presso il Con. I. S. A. “Valle di Susa” in 
qualità di Educatore Professionale per il periodo dal 01/04/2008 al 31/10/2009;  

- attualmente il Sig. Carlo ANSELMI presta servizio presso il CISA di Rivoli;  
- il Sig. Carlo ANSELMI aveva in carico presso il Con. I. S. A. “Valle di Susa” un caso 

educativo relativo al minore R. G. ;   
 
valutata l’utilità di un proseguimento dell’intervento educativo svolto dal Sig. Carlo ANSELMI 
nei confronti del minore di che trattasi; 
 

atteso che il CISA di Rivoli é disponibile a che il Sig. Carlo ANSELMI, nato a Torino il 

29/08/1957, proprio dipendente, effettui , in orario di servizio , delle prestazioni lavorative di 

carattere educativo presso la sede del Con.I.S.A  ( precedente datore di lavoro) , per un 

massimo di 5 ore settimanali , comprensive degli spostamenti, per il periodo 30/11/2009 – 

28/02/2010; 
 
ritenuto di approvare l’allegata convenzione che disciplina il rapporto tra i due Enti; 

 
visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;   
 

richiamata la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 20, comma 1, dello 
Statuto Consortile;  

 
dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui all’art. 
49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, in ordine alla  regolarità tecnica da parte dei 
Responsabili di Area Integrativa ed Amministrativa, e di regolarità contabile da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

 
DELIBERA 

 
1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 
 

2) di approvare l’allegata convenzione con il CISA di Rivoli per lo svolgimento di 
prestazioni lavorative di carattere educativo da parte del Sig. Carlo ANSELMI a beneficio del 
Con.I.S.A  ( precedente datore di lavoro) , per un massimo di 5 ore settimanali , 
comprensive degli spostamenti, per il periodo 30/11/2009 – 28/02/2010; 
 
3) di demandare al Direttore la sottoscrizione della convenzione di che trattasi;   
 
4) di demandare al Responsabile di Area Integrativa l’assunzione del conseguente impegno 

di spesa a titolo di rimborso al CISA di Rivoli;  
 
5) di dare atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli prescritti dalla normativa vigente. 
 
 
 



 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

 attesa la necessità e l’urgenza di sottoscrivere la suddetta convenzione,considerata 
la decorrenza; 
 

visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs.  18.08.2000 n. 267;\ 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
_PAOLO\ARCHIVIO\DELIBERE CDA 2009\APPR CONV CISA PREST ED ANSELMI.doc 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 
� è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ ai 
Capigruppo Consiliari come prescritto dall’ art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 (il relativo 
testo è disponibile presso la Sede Consortile - Ufficio Segreteria). 
 
 
� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 
� decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
  
 


